
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е 

от  18.08.2017 г.                                                                 № 23/3

Об утверждении программы приватизации
муниципального имущества Калашниковского
сельского поселения

Руководствуясь  федеральным законом «О приватизации государственного и
муниципального имущества» № 178-ФЗ от 21.12.2005 г., в соответствии с
Положением  о приватизации муниципального имущества Калашниковского
сельского поселения, утвержденного решением Калашниковского сельского Совета
от 03.12.2012 г. за № 32/1(в редакции решения №7/1 от 06.03.2013 г., решения
№25/2 от 24.11.2016 г.)                     Калашниковский сельский Совет

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить программу приватизации  муниципального имущества
Калашниковского сельского поселения (Приложение №1)

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Калашниковского 
сельского поселения С.А.Бирюков.    

Регистрационный №    33  /2017



Программа приватизации (продажи) муниципального имущества
Калашниковского сельского поселения
Палласовского муниципального района

Программа приватизации (продажи) муниципального имущества
Калашниковского сельского поселения  на 2017 год разработана в
соответствии с требованиями Положения о  приватизации муниципального
имущества Калашниковского сельского поселения, утвержденного решением
 Калашниковского сельского Совета от 03.12.2012 г. за № 32/1(в редакции
решения №7/1 от 06.03.2013 г., решения №25/2 от 24.11.2016 г.)  

Программа приватизации определяет задачи приватизации
муниципальной собственности  в соответствующем году.

Целью политики приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Калашниковского сельского поселения,
является кардинальное повышение эффективности функционирования
экономики Калашниковского сельского поселения в целом.

Для реализации указанной цели необходимо решение следующих задач:
- создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса

прежде всего в наиболее важных секторах экономики Калашниковского
сельского поселения;

- оптимизация структуры муниципальной собственности, т.е.
сокращение до минимума количества муниципального имущества,
необходимого Калашниковскому сельскому поселению для обеспечения
своих функций;

- пополнение доходной части бюджета Калашниковского сельского
поселения от приватизации муниципального имущества;

- привлечение инвестиций в реальный сектор экономики
Калашниковского сельского поселения;

- создание широкого слоя эффективных собственников,
ориентированных на долгосрочное развитие предприятий Калашниковского
сельского поселения, расширение производства товаров и услуг,
необходимых населению Калашниковского сельского  поселения, создание
новых рабочих мест.

Программа приватизации содержит перечень объектов муниципальной
собственности, которые планируется приватизировать, предполагаемые
сроки приватизации и следующие характеристики указанных объектов:

1) наименование объекта;
2) место нахождения объекта;
3) остаточная стоимость имущества (здания, строения, сооружения,

объектовнезавершенного строительства);
4) год приобретения в муниципальную собственность;
5)площадь земельного участка, входящего в состав приватизируемого

имущества.



Характеристики объектов приватизации определяются на основании
данных бухгалтерских балансов на конец года, предшествовавшего году
разработки прогнозного плана приватизации.

Программа приватизации содержит сведения о планируемых
поступлениях в бюджет:

- в период 2017 года в результате приватизации муниципального
имущества в порядке Федерального закона 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О
приватизации государственного и муниципального имущества».

Перечень 
объектов недвижимого имущества, подлежащих приватизации в 2017 году

№
п/п

Наименовани
е объекта

Место
расположения

Остаточ
ная

стоимос
ть (тыс.

руб.)

Примечание Год
приобре
тения в

муницип
альную

собствен
ность

Площадь
земельного

участка,
входящего в

состав
приватизир

уемого
имущества

Предполагае
мые сроки

приватизации

1. Нежилое  
здание

Волгоградская обл
Палласовский
район, 
п. Новостройка, 
ул. Школьная, 4

259,3 Общая
площадь 
306,2 кв. м

2011 1064 кв.м. 2 полугодие
2017г.


